

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá nam Khoa Công nghệ Cơ Khí - Machine Cup lần VII

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm tạo sân chơi cho sinh viên giải trí sau học kỳ căng thẳng cũng như phát huy tinh thần năng động, yêu thể thao trong sinh viên, Liên Chi Đoàn Khoa Công Nghệ Cơ Khí phát động giải bóng đá nam cấp khoa (năm 2019-2020). Đây là giải bóng đá truyền thống của Khoa CNCK, là cơ hội để sinh viên trong khoa giao lưu, vui chơi và tạo sự gắn kết.

2. Yêu cầu:

- Hoạt động phải mang tính chất thiết thực, hiệu quả, tạo sự đoàn kết.
- Đề cao tinh thần chấp hành kỷ luật, đoàn kết, đảm bảo an toàn trong quá trình tham gia hoạt động.
- Tham mưu, báo cáo kịp thời cho Ban tổ chức (BTC).

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI THI

1. Đối tượng tham gia:

Đối tượng: Toàn thể sinh viên khoa Công Nghệ Cơ Khí

Số lượng tham gia: 20 chi đoàn thuộc LCD Khoa Công Nghệ Cơ Khí

2. Thời gian: từ 07/06/2020 đến 02/08/2020 tại Sân đá bóng Dạ Phi Cơ

3. Nội dung thi:

• Thể lệ cuộc thi giải bóng:

- **Bóng đá nam:** 20 đội được chia làm 4 bảng (05 đội/bảng). Trong các bảng, các đội sẽ được đá vòng tròn tính điểm. Chọn 4 đội nhất và 4 đội nhì bảng vào vòng tứ kết. 8 đội đá vòng tứ kết, chọn ra 4 đội chiến thắng để đá vòng bán kết. Chọn ra 2 đội thắng ở vòng bán kết để tiến vào đá vòng chung kết, 2 đội còn lại sẽ đá trận tranh hạng 3.
- Tổng cộng số trận: 48 trận (gồm 40 trận vòng bảng + 4 trận tứ kết + 2 trận bán kết + 1 trận tranh hạng 3 + 1 chung kết).

- Mỗi trận diễn ra 50 phút (hiệp 1: 25 phút, hiệp 2: 25 phút, giải lao giữa hiệp 5 phút).
- Mỗi đội sẽ thi đấu với 7 vận động viên trên sân gồm 6 cầu thủ và 1 thủ môn. Trận đấu bắt đầu chỉ khi mỗi đội trên sân có ít nhất 6 người của mỗi đội
- Các vận động viên khi thi đấu **BẮT BUỘC** phải mang giày và mặc đồng phục có số (số áo trùng với số áo đăng ký trong danh sách).
- Đội đến trễ 10 phút so với lịch thi đấu xem như bỏ cuộc, đội còn lại được xử thắng 3 - 0.
- Cầu thủ nhận thẻ vàng bị phạt 50 ngàn đồng, bị thẻ đỏ phạt 100 ngàn đồng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban chỉ đạo Giải đấu:

1. Đ/c Hồ Thị Mỹ Nữ	Phó trưởng Khoa CNCK	Trưởng ban
2. Đ/c Lê Văn Nam	Phó Bí thư LCD Khoa CNCK	Phó ban TT
3. Đ/c Vũ Anh Thư	Thành viên LCD Khoa CNCK	Phó ban TT

2. Ban tổ chức:

1. Đ/c Lê Văn Nam	Phó Bí thư LCD Khoa CNCK	Trưởng ban
2. Đ/c Bùi Đức Như	Thành viên LCD Khoa CNCK	Phó ban TT
3. Đ/c Vũ Anh Thư	Thành viên LCD Khoa CNCK	Phó ban
4. Đ/c Huỳnh Tấn Phát	Thành viên LCD Khoa CNCK	Phó ban
5. Đ/c Lê Đào Quốc Chính	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên
6. Đ/c Trương Tuấn Sơn	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên
7. Đ/c Trương Xuân Danh	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên
8. Đ/c Nguyễn Hoàn Xuân Việt	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên
9. Đ/c Hà Phước Đạt	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên
10. Đ/c An Quang Linh	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên

3. Ban truyền thông và kỹ thuật

1. Đ/c Huỳnh Tấn Phát	Thành viên LCD Khoa CNCK	Trưởng ban
2. Đ/c Vũ Anh Thư	Thành viên LCD Khoa CNCK	Phó ban
3. Đ/c Bùi Huỳnh Thắng	Thành viên LCD Khoa CNCK	Phó ban
4. Đ/c Mai Đình Chương	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên
5. Đ/c Hà Phước Đạt	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên
6. Đ/c Nguyễn Minh Quang	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên
7. Đ/c Nguyễn Hoàn Xuân Việt	Thành viên LCD Khoa CNCK	Thành viên

+ Mỗi đội nộp kèm 200.000 đồng tiền bảo chứng (tiền thế) , sau khi kết thúc giải , còn dư BTC sẽ hoàn trả lại cho các đội.

• **Chương trình chi tiết:**

Stt	Ngày	Thời gian	Nội dung chương trình	Ghi chú
1	10/11/2019- 10/01/2020		Các đội gửi bản giấy đăng ký kèm danh sách cầu thủ tham gia về đoàn khoa	
2	15/12/2019- 10/01/2020		- Nộp đầy đủ hồ sơ các thành viên trong đội bóng. - Đóng kinh phí tham dự giải. - Bốc thăm chia bảng.	
3	07/06/2020 Đến ngày 19/07/2020	7h00	Bắt đầu các trận đấu vòng bảng	
		9h00	Khai mạc giải bóng đá	
		9h30	Tiếp tục các trận đấu vòng bảng	
		14h	Tiếp tục các trận đấu vòng bảng	
4	26/07/2020	7h00	Tứ Kết	
		14h	Tứ Kết	
5	02/08/2020	7h00	Bán Kết	
6	02/08/2020	14h30	Tranh 3,4 Chung kết	
7	02/08/2020	16h30	Trao giải	

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ 11/2019 – 02/2020: Triển khai kế hoạch Giải đấu.
- Từ 01/2020– 02/2020: Các tổ công tác tiến hành công tác chuẩn bị cho Giải đấu.
- Từ ngày 07/06/2020 đến 19/07/2020: Vòng loại Giải đấu.
- Ngày 26/07/2020: Vòng Tứ kết Giải đấu.
- Ngày 02/08/2020: Vòng Bán kết và Chung kết Giải đấu.

- Ngày 02/08/2020: Họp rút kinh nghiệm công tác tổ chức Giải đấu.

Đề Hội thi đạt được kết quả tốt, Ban Chấp hành Liên chi Đoàn Khoa đề nghị các chi Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này.

ĐOÀN TRƯỞNG

**BAN CHỦ NHIỆM
KHOA**

**TM. BCH LIÊN CHI
ĐOÀN KHOA
BÍ THƯ**

Nơi nhận:

- BCH Đoàn Trường;
- Các chi Đoàn;
- Lưu Vp.